Приказ №54  от 04.08.2024г.

Всем НОДГП

 РЦУП-1, 2, 3

Копия: МПиС РК, МТ РК

В связи с сохраняющейся критической

ситуацией и  скоплением вагонов (2 157

гружённых  и 333 порожних вагонов),  по

неприѐму ОАО «РЖД» по МГСП Карталы-1

(эксп) - Елимай (эксп), а также наличием

временно оставленных  более 25 поездов (в

том числе 10 поездов  с грузом «каменный

уголь»)   пользуясь правом пункта 2 статьи 35

Закона РК «О железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить прием к перевозке вагонов с

грузом  «каменный уголь» со всех станций

КЗХ через МГСП Елимай (эксп) – Карталы-

1 (эксп) с 05 по 07 августа 2024 года

(включительно).
2. Ввиду ограничения погрузки с 05 по 07

августа вагонов с грузом «каменный уголь»

2024 года в направлении РЖД через МГСП

Карталы-1 (эксп) - Елимай, указанных в

пункте 1 освободить грузоотправителей от

ответственности (штрафа) за невыполнение

заявленного плана перевозок за первую декаду

августа 2024 года;

3. При нормализации приѐма поездов

согласно технического плана, данный запрет

будет отменен.

4. НОДГП установите личный контроль и

инструктируйте всех причастных.

ЦЗД                        Б.Урынбасаров

ЦДИП __________________

ЦДИПЗ_________________

ГПЗД __________________

тел 60-31-08